
CONTINENTAL
G&T

Empresariales Mayores
     Total cartera vencida empresariales mayores
     Reservas o provisiones

Empresariales menores
     Total cartera vencida empresariales menores
     Reservas o provisiones

Microcréditos
     Total cartera vencida microcréditos
     Reservas o provisiones

Créditos hipotecarios para vivienda
     Total cartera vencida hipotecarios para vivienda
     Reservas o provisiones

Créditos de consumo
     Total cartera vencida de consumo
     Reservas o provisiones

Total activos crediticios
    Total de reservas o provisiones de activos crediticios
    Total de reservas o provisiones específicas de activos crediticios
    Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios
    Activos crediticios con reservas o provisiones específicas
    Activos crediticios respaldados con garantía real

10 Primeros mayores deudores
      Reservas o provisiones

20 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
30 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
40 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
Resto de activos crediticios
      Reservas o provisiones

      Total activos crediticios

NOTAS:
/1 “Trimestre Anterior” se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y 

“Año Anterior” se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

NOTAS:

/1 Categoría A: De riesgo normal

/2 Categoría B: De riesgo superior al normal

/3 Categoría C: Con pérdidas esperadas

/4 Categoría D: Con pérdidas significativas esperadas

/5 Categoría E: De alto riesgo de irrecuperabilidad

/6 “Trimestre Anterior” se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y, 

“Año Anterior” se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
Saldos referidos al 30 de Junio de 2023

(Cifras en miles de quetzales)

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
INTEGRACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS POR DEUDORES CON MAYOR SALDO

Saldos referidos al 30 de Junio de 2023

(Cifras en miles de quetzales)

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

/1 B /3 /4 /5 TRIMESTRE 
ANTERIOR

AÑO 
ANTERIOR

AGRUPACIÓN CREDITICIA

CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS

TOTAL

% VARIACIÓN 

TRIMESTRE 
ANTERIOR

AÑO 
ANTERIOR

ACTIVOS 
CREDITICIOS

PATRIMONIO
COMPUTABLE

% CON RESPECTO A
INTEGRACIÓN ACTIVOS CREDITICIOS VIGENTES VENCIDOS TOTAL

% VARIACIÓN /1

A /2 C D E 

/6

19,749,880
0
0

1,617,567
6,059

0

41,525
0
0

1,188,857
3,158

0

6,672,225
1,108

0

871,177
1,989
8,171

21,163
4,279

349

3,241
811
162

11,548
374

0

78,879
444

3,580

376,662
0

30,320

11,458
9,147
1,392

1,488
250
293

487
487

0

106,541
41,680
18,884

101,579
15,142
30,130

8,040
8,040
3,220

744
0

372

2,635
2,635

0

65,561
65,524
31,126

1,044,651
113,493
421,166

16,965
16,132
11,107

502
502
500

959
959

0

29,967
28,192
29,463

22,143,949
130,624
489,786

1,675,192
43,656
16,068

47,500
1,563
1,328

1,204,486
7,613

0

6,953,172
136,948

83,053

5.25%
-3.10%
15.89%

-2.27%
5.57%

43.12%

14.03%
99.09%
-0.23%

0.34%
9.03%
0.00%

4.86%
21.36%
30.70%

6.56%
-4.38%
16.53%

-5.90%
-16.85%
35.42%

186.01%
0.00%

39.91%

8.28%
8.67%
0.00%

39.20%
128.52%
134.80%

 29,270,053  986,010  496,635  178,559  1,093,044  32,024,300 
 1,029,165 

 590,234 
 438,931 

 1,368,794 
 15,485,554 

4.57%
-5.20%
18.34%

-25.21%
33.44%

1.68%

11.64%
-1.41%
25.99%

-23.72%
48.05%

1.36%

4,851,934 0 4,851,934 
0 0 0 

5,059,008 0 5,059,008 
0 0 0

3,599,548 0 3,599,548 
171,651 0 171,651 

2,834,295 0 2,834,295 
54,651 0 54,651 

15,359,111 320,404 15,679,516 
203,194 160,738 363,932 

31,703,896 320,404 32,024,300 

0.73% 1.38%
0.00% 0.00%
6.67% 15.90%
0.00% -100.00%
3.97% 8.44%

19.94% 20.80%
8.16% 6.71%

1553.57% -40.66%
4.64% 15.64%
3.29% 55.60%

4.57% 11.64%

15.15% 73.69%

15.80% 76.83%

11.24% 54.67%

8.85% 43.05%

48.96% 238.14%

100.00% 486.38%


