

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS  
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS  
**BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.**

Saldos referidos al 30 de Junio de 2023

(Cifras en miles de quetzales)

AGRUPACIÓN CREDITICIA	CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS					TOTAL	% VARIACIÓN <sup>/6</sup>	
	A/ <sup>1</sup>	B/ <sup>2</sup>	C/ <sup>3</sup>	D/ <sup>4</sup>	E/ <sup>5</sup>		TRIMESTRE ANTERIOR	AÑO ANTERIOR
Empresariales Mayores	19,749,880	871,177	376,662	101,579	1,044,651	22,143,949	5.25%	6.56%
Total cartera vencida empresariales mayores	0	1,989	0	15,142	113,493	130,624	-3.10%	-4.38%
Reservas o provisiones	0	8,171	30,320	30,130	421,166	489,786	15.89%	16.53%
Empresariales menores	1,617,567	21,163	11,458	8,040	16,965	1,675,192	-2.27%	-5.90%
Total cartera vencida empresariales menores	6,059	4,279	9,147	8,040	16,132	43,656	5.57%	-16.85%
Reservas o provisiones	0	349	1,392	3,220	11,107	16,068	43.12%	35.42%
Microcréditos	41,525	3,241	1,488	744	502	47,500	14.03%	186.01%
Total cartera vencida microcréditos	0	811	250	0	502	1,563	99.09%	0.00%
Reservas o provisiones	0	162	293	372	500	1,328	-0.23%	39.91%
Créditos hipotecarios para vivienda	1,188,857	11,548	487	2,635	959	1,204,486	0.34%	8.28%
Total cartera vencida hipotecarios para vivienda	3,158	374	487	2,635	959	7,613	9.03%	8.67%
Reservas o provisiones	0	0	0	0	0	0	0.00%	0.00%
Créditos de consumo	6,672,225	78,879	106,541	65,561	29,967	6,953,172	4.86%	39.20%
Total cartera vencida de consumo	1,108	444	41,680	65,524	28,192	136,948	21.36%	128.52%
Reservas o provisiones	0	3,580	18,884	31,126	29,463	83,053	30.70%	134.80%
<b>Total activos crediticios</b>	<b>29,270,053</b>	<b>986,010</b>	<b>496,635</b>	<b>178,559</b>	<b>1,093,044</b>	<b>32,024,300</b>	<b>4.57%</b>	<b>11.64%</b>
<b>Total de reservas o provisiones de activos crediticios</b>						<b>1,029,165</b>	<b>-5.20%</b>	<b>-1.41%</b>
<b>Total de reservas o provisiones específicas de activos crediticios</b>						<b>590,234</b>	<b>18.34%</b>	<b>25.99%</b>
<b>Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios</b>						<b>438,931</b>	<b>-25.21%</b>	<b>-23.72%</b>
<b>Activos crediticios con reservas o provisiones específicas</b>						<b>1,368,794</b>	<b>33.44%</b>	<b>48.05%</b>
<b>Activos crediticios respaldados con garantía real</b>						<b>15,485,554</b>	<b>1.68%</b>	<b>1.36%</b>

NOTAS:

/1 Categoría A: De riesgo normal

/2 Categoría B: De riesgo superior al normal

/3 Categoría C: Con pérdidas esperadas

/4 Categoría D: Con pérdidas significativas esperadas

/5 Categoría E: De alto riesgo de irrecuperabilidad

/6 "Trimestre Anterior" se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y,

"Año Anterior" se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS  
INTEGRACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS POR DEUDORES CON MAYOR SALDO  
**BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.**

Saldos referidos al 30 de Junio de 2023

(Cifras en miles de quetzales)

INTEGRACIÓN ACTIVOS CREDITICIOS	VIGENTES	VENCIDOS	TOTAL	% VARIACIÓN <sup>/1</sup>		% CON RESPECTO A	
				TRIMESTRE ANTERIOR	AÑO ANTERIOR	ACTIVOS CREDITICIOS	PATRIMONIO COMPUTABLE
10 Primeros mayores deudores	4,851,934	0	4,851,934	0.73%	1.38%	15.15%	73.69%
Reservas o provisiones	0	0	0	0.00%	0.00%		
20 Siguientes mayores deudores	5,059,008	0	5,059,008	6.67%	15.90%	15.80%	76.83%
Reservas o provisiones	0	0	0	0.00%	-100.00%		
30 Siguientes mayores deudores	3,599,548	0	3,599,548	3.97%	8.44%	11.24%	54.67%
Reservas o provisiones	171,651	0	171,651	19.94%	20.80%		
40 Siguientes mayores deudores	2,834,295	0	2,834,295	8.16%	6.71%	8.85%	43.05%
Reservas o provisiones	54,651	0	54,651	155.57%	-40.66%		
Resto de activos crediticios	15,359,111	320,404	15,679,516	4.64%	15.64%	48.96%	238.14%
Reservas o provisiones	203,194	160,738	363,932	3.29%	55.60%		
<b>Total activos crediticios</b>	<b>31,703,896</b>	<b>320,404</b>	<b>32,024,300</b>	<b>4.57%</b>	<b>11.64%</b>	<b>100.00%</b>	<b>486.38%</b>

NOTAS:

/1 "Trimestre Anterior" se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y,

"Año Anterior" se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

